COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº         , DE 2019
(Do Sr. Newton Cardoso Jr)

Requer a realização de Audiência Pública
nesta Comissão, para debater sobre o Turismo
entre países membros da CPLP - Comunidade
dos Países de Língua Portuguesa.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública nesta Comissão,
para debater sobre o Turismo entre países membros da CPLP - Comunidade dos
Países de Língua Portuguesa.

Assim, sugere-se que sejam convidados representantes das

seguintes instituições:

 MTur – Ministério do Turismo;

 Abav;

 Braztoa;

 CNC (FBHA);

 CPLP ;

 ABEAR.

Sala das Comissões,          de fevereiro de 2019.

NEWTON CARDOSO JR
Deputado Federal - MDB/MG